МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 362 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400137, Россия, Волгоград, б-р 30-летия Победы, 62                                         тел.: 53-93-48

ПРИКАЗ

от 09.01.2023                                                                                                                                  № 12

Об утверждении состава бракеражной комиссии

С целью осуществления контроля за объемом и качеством оказываемых Услуг по

организации питания детей: качеством доставляемых продуктов, соблюдением

технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента

продуктов питания и соблюдением санитарно-гигиенических требований при

приготовлении и раздаче пищи в детском саду,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023 год бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: заведующий МОУ детского сада – Ивлиева А.Е.

Члены комиссии:

старшая медицинская сестра – Строкова Е.И.

представитель организации, предоставляющей услугу – Фарвазова Т.В. – шеф-повар

(по согласованию).

2. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной

комиссии, утвержденным заведующей МОУ детского сада № 362.

3. Вменить в обязанности бракеражной комиссии:

контроль за технологией  приготовления  блюд, закладкой  в котел продуктов,

выходом   блюд, органолептическими  свойствами приготовленной пищи,

организацией сбалансированного безопасного питания, обеспечением санитарии и

гигиены на пищеблоке, предотвращением пищевых отравлений.

4. Ответственность за снятие суточных проб возложить на старшую медицинскую

сестру Строкова Е.И.

5. В отсутствии старшей медицинской сестры Строковой Е.И. ответственность за

снятие проб возложить на старшего воспитателя Бендера О.А.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детского сада № 362                                            А.Е.Ивлиева

СОГЛАСОВАНО:

    Приложение

к приказу от 09.01.2023  № 12

План работы

бракеражной комиссии МОУ детского сад № 362

на 2023 год

Мероприятия в детском саду Сроки

выполнения
Ответственный

Утверждение плана работы комиссии

на год

январь Члены бракеражной

комиссии

Проведение Организационных

совещаний

3 раза в год Члены бракеражной

комиссии

Отслеживание выполнения меню в

соответствии с нормами и

калорийностью блюд

ежедневно Члены бракеражной

комиссии

Контроль сроков реализации

продуктов
1 раз в квартал Члены бракеражной

комиссии

Отслеживание технологии

приготовления, закладки продуктов,

выхода блюд

1–2 раза в

месяц
Члены бракеражной

комиссии

Контроль санитарно-гигиенического

состояния пищеблока
постоянно Члены бракеражной

комиссии

Правила хранения овощей, сыпучих

продуктов. Соблюдение графика

уборок помещений пищеблока

январь Члены бракеражной

комиссии

Разъяснительная работа с педагогами,

помощниками воспитателей (по

текущим вопросам, по итогам

проверки и др.)

3 раза в год Члены бракеражной

комиссии

Работа с родителями

(на общих родительских собраниях)
2 раза в год Члены бракеражной

комиссии

Отчет на собрании работников  о

проделанной работе комиссии
1 раз в

полугодие
Члены бракеражной

комиссии

		2023-02-27T10:56:33+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа